

inwigilator

nr 1 Luty 1939 r.

Pismo Grupy Akademickiej
Konfederacji Polski
Niepodległej obszaru
wielkopolskiego

Czytelniku, trzymasz w ręce nowe pismo poznańskiej ZPN, a dokładniej: grupy studentów-członków Konfederacji. Zadaniem, które stawia sobie redakcja, jest szerzenie idei niepodległościowej oraz informowanie o działaniach KPN

STANOWISKO W SPRAWIE REORGANIZACJI NIEZARĘCZONEGO ZBRZEŻENIA STUDENTÓW

Grupa Akademicka VI Obszaru Konfederacji Polski Niepodległej wyraża swoje poparcie dla akcji prowadzonych przez Instytut NZS zmierzających do relegacji przetrzeźnia.

Sytuacja w PRN dowodzi, że doprowadzić do tego może tylko polityka faktów dokonanych.

Poparcie swoje wyrażamy nie tylko przez niniejsze Stanowisko, ale włączając się do akcji protestacyjnych, często jako członkowie NZS.

Grupa Akademicka VI Obszaru
Konfederacji Polski Niepodległej

WNIOSKI I DOŻĄDZENIA

Grupa Akademicka VI Obszaru KPN w celu zmniejszenia skutków kryzysu ekonomicznego domaga się:

1. Zmniejszenia budżetu wojakowego PRN o 50 %.
2. Redukcji kadry zawodowej LWP o 50 % i skierowania zdemobilizowanych oficerów do produkcji.
3. Zredukowania do roku zasadniczej służby wojskowej i do trzech miesięcy szkolenia absolwentów szkół wyższych.
4. Wycofania sowieckich wojsk okupacyjnych z terytorium Polski.

Zmniejszenie przez PRN wydatków, które pochłonęły lwia część pożyczek zagranicznych z Zachodu umożliwiłoby odbudowę gospodarki narodowej. W chwili obecnej Polska nie jest zagrożona żadną interwencją zewnętrzną, ale biologicznym wyniszczeniem narodu na skutek nieprawidłowego odżywiania i zniszczenia środowiska naturalnego. Dodatkowo, naubożałym społeczeństwie naszożytuje bezproduktywna armia tzw. oficerów LWP spełniająca zadania polityczno-propagandowe w służbie rosyjskiego okupanta. Wprowadzony przez LWP z polecenia Moskwy stan wojenny odebrał społeczeństwu, a szczególnie młodzieży nadzieję na polepszenie losu. Coraz więcej ludzi emigruje lub przygotowuje się do tego.

Zmiany w wojsku zapowiedziane przez MOK mają iść w kierunku wymiany sprzętu wojskowego na bardziej nowoczesny i reorganizacji czysto pozornej i biurokratycznej. Koszty tych przemian ponownie ponoszą obywatele PRN. Polski nie stać na utrzymywanie armii, która stoi tylko na straży dominacji sowieckiej w Europie Środkowej i już wielokrotnie wskazywała się krwawymi rozprawami z własnym bezbroznym narodem.

Domagamy się wykorzystania wydatków wojskowych na cele cywilne:

1. Zwiększenie budownictwa mieszkaniowego.
2. Odbudowę rolnictwa i ochronę środowiska.
3. Podniesienie poziomu leczenia.

Grupa Akademicka VI Obszaru KPN

KONFEDERACJA POLSKI NIEPODLEGŁEJ jest niepodległościową partią polityczną, pierwszą od prawie 40 lat jawnie działającą w kraju. Celem KPN jest działanie na rzecz niepodległości i budowa królestwa Rzeczypospolitej. Ideologiem, założycielem i przewodniczącym jest Leszek Macmillan. KPN dąży do przeprowadzenia wolnych wyborów, które wyłonią autentyczny Sejm reprezentujący wszystkich Polaków oraz powołany przez niego rząd.

Obok działań zmierzających do tego wielkiego celu, KPN nie szczędzi wysiłków, by uzyskiwać efekty dotychczas prowadząco do poprawy społecznej i

narodowo by u Polaków, a myślicielom z dala do niepodległości. Główne znaczenie w tym czasie KPN zakładał w sensie "demokracja bez rewolucji" aktarstwa i demokratycznego. Władza nie powinna odwrócić niepodległości na drodze bankructwa i komunistycznej polityki bez zniszczenia i ofiar w ludzkości. KPN działała jako jedna partia polityczna, i działała na mocy obowiązującego prawa.

"Stronictwa polityczne, jako organizacje o własnej strukturze specyficznej nie podlegają pod podległość państwa lub związku i dlatego też zgodnie z praktyką wewnętrzną państwa demokratycznego - politycznej legalizacji nie podlegają - a tylko kierowały przez 40 lat w warunkach z 1938 r. do stronictw politycznych nie ma podległości."

(Wyjaśnienie Ministra Spraw Wewnętrznych PRL w dniu 24.1.1946r.)

9.11 odbył się w Warszawie wiec organizowany przez NZS. Protestowano przeciwko niepodległości państwa PRL konieczności relegalizacji NZS. Po wiecu odbył się podjazd z transparentami, który dotarł do Centrum Ofiar Oświęcimia 1946, z napisem "Władza, wnosząca okazyki do nagajając się relegalizacji NZS - przemoc PRL zamachem była przemówieniem konfederatów i transparentów."

12 lutego odbył się w Warszawie wiec 80. w 14 rocznicę traktatów juktan-skich i 49. rocznicę deportacji Polaków z ziem wschodnich na Syberię. Po mszy odbył się na Starym Ryнку wiec organizowany przez KPW, KPN, PPS i SW. Nagłomie nie było miejsca manifestacje, która uczestnicy dotarli do pomnika Ofiar Czer-wego 1946. Wnosząca okazyki: "Nie ma wolności bez SW", "Pracuj z komuna", "KPN", "NZS", "Pracuj z Niemcami". Spiewano pieśni: "Cie chcemy komuny". Idąc ul. Armii Czerwonej skandowali "Czerwony jest nasz kraj", a przechodząc pod KW PZPR - "Pracuj komuny bez bulwarów". W ośrodkach pachoła widac było polonesy SW i dywy MO. Liczono na manifestacji: 4000 - 500 osób.

Ciepłiwosc władz dobiegła jej par końca. Na dzień 17 lutego NZS zapowiedział wiec na ul. Krakowskiej, w przeddzień interwencji Stowarzyszenia Wydział oswiadczenia, w którym wyrażili zaniepokojenie manifestacją, a liderzy NZS zwy-wali byli na SW. W rezultacie przybywających na wiec studentów witaly licz-ne siły ZOMO. Wiec się nie udał, bo rano - nie odbył. Ktoś tylko próbował wygłosić przemówienie, przez bardzo słabo słyszalną tubę. Zarządzone odwrót. Drodzy przyjaciele z NZS USA, z całym dla was szanunkiem: to była kompromi-tacja i wynik braku zaangażowania.

4 lutego odbył się w Warszawie III Kongres PNL. Po 5 godzinach obrad został on przerwany przez SB. Delegaci zgodzili uchwalić tylko nowy, udoskonalony statut. Dozoznaczono kongresowi nastąpi wkrótce. Szczegóły dotyczące przebiegu obrad i interwencji SB zainteresowani mają w 5 numerze "Poznańskiego In-formatora Konfederatów".

Adam Stomka (członek Rady Politycznej KPN) jest systematycznie represjone-wany przez SB. Zabrano mu samochód, próbowano eksaltować z mieszkania, a 27.1. po wiecu w Katowicach został zatrzymany. Później przewieziono go do jego domu i chciano dokonać krawieży. Gdy zgodził się prawdę oświadczył, że nie ma kluczy, wyłamano drzwi pomocą wiertarki i łomu drzwi. Wszystko działo się w obecności zgromadzonych sąsiadów. Ktoś dowodził chor. Kurdykowski. Tymczasem na wolności nadal wydziałe mordercy zatkli Adama p.k. SB Z. Rygadlo, który w listopadzie 1986 zabił go, kierując po pilanym samochodem. ("Gazeta Polska" nr 50)

Klub Polski Niepodległej w Chicago, działający w sprawie o założenia ideowe i program KPN wybrał 15 stycznia b.r. swój zarząd. Klub przystąpił do nada-wania programu radiowego w kamie sobota w Chicago, z audycjami: serwis KPN i przegląd prasy polskojęzycznej. ("G.P." nr 50)

K O N F E D E R A C J A P O L S K I E J K P N - P O L S K I, ul. Szardta Ledowej 7m5, tel. 43 06 52

Wydawany raz w tygodniu, w każdy piątek